
 

 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  59-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

 24 января  2024 года                                                                         № 868 

 

О внесении изменений в решение 57-й сессии Белогорского  

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 29.11.2023 № 840 

 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального  

образования Белогорский район Республики Крым на 2024 год» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком владения, пользования 

и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией 

Белогорского района (с изменениями), утвержденным решением 19-й сессии 

Белогорского районного совета 1-го созыва № 225 от 06.05.2015, 

Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, утвержденным решением 22-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 08.07.2021 № 293, 

Порядком реализации преимущественного права выкупа арендованного 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, субъектами малого и 

среднего предпринимательства, утвержденным решением 32-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 14.04.2022 

№ 412, на основании ходатайства администрации Белогорского района 

Республики Крым  от  22.01.2024 № 732/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение 57-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 29.11.2023 №840 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2024 год»: 

 

 



1.1.В пункт 2 Приложения добавить строку 23 следующего 

содержания: 

 

1.2.В Приложение добавить пункт 3 следующего содержания: 

«3. С целью реализации Федерального закона от 27.12.2019 №485-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 

конкуренции» в части реорганизации или ликвидации до 1 января 2025 года 

муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность на 

территории Белогорского района Республики Крым, запланировано 

преобразование муниципального унитарного сельскохозяйственного 

предприятия «Машинно-технологическая станция» Белогорского района 

Республики Крым в Хозяйственное общество.  

В соответствии с «Дорожной картой» по приватизации 

муниципального унитарного сельскохозяйственного предприятия 

«Машинно-технологическая станция» Белогорского района Республики 

Крым (МУП «МТС») в Хозяйственное общество от 29.09.2023г., 

предусмотрены мероприятия по приватизации имущества муниципального 

унитарного сельскохозяйственного предприятия «Машинно-технологическая 

станция» Белогорского района Республики Крым: 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения  

1 Муниципальное унитарное 

сельскохозяйственное предприятие 

«Машинно-технологическая станция» 

Белогорского района Республики Крым 

Имущество по 

состоянию на 

01.01.2024г., согласно 

балансу предприятия 

 

Приватизировать муниципальное унитарное сельскохозяйственное 

предприятие «Машинно-технологическая станция» Белогорского района 

Республики Крым (ОГРН 1159102099485, ИНН 9109014470, КПП 910901001, 

юридический адрес: 297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Мира, д. 1, 

путем преобразования (реорганизации) в Общество с ограниченной 

ответственностью «Машинно-технологическая станция» с уставным 

капиталом 3 134 991 (три миллиона сто тридцать четыре тысячи девятьсот  

девяносто один) рубль, долей единственного учредителя муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в лице Администрации 

Белогорского района Республики Крым - в размере 100 % (сто процентов), 

номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала». 

23 Нежило

е здание 

– 

магазин 

Республика Крым,  

р-н. Белогорский,  

г. Белогорск,  

ул. Котовского,  

д. 2 

90:02:010105:4

51 

646,8 №56от 

01.06.2021г.  

 

с 

01.06.2021г. 

по 

31.05.2026г. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

 

Председатель 

районного совета                                                                               А.С. Юнусов 

                                                                                                      

 


